

# לודמיר

מקושרים לצדיק מאז ועד היום

להפצת משנתו ותורתו הבהירה של הרה"ק רבי שלמה מקארלין זי"ע סיפורים ותולדותיו, ותולדות זרעו אחריו



סמון לציון הרב הקדוש רבי שלמה מקרלין זצוק"ל הי"ד

גליון 125 |

שבת הגדול - צו תשפ"ג

## שבוע של חיים

מתורתו של רבינו ותלמידיו הק'

### פרשת צו - שבת הגדול

זאת תורת העולה היא העולה על מוקדה (ו), שמעתי אומרים בשם הרב הצדיק מוהר"ש מקארלין זצוק"ל: איזו היא התורה שלומדין שיעלה למעלה, כשלומדים אותה עם החיות של אש של מעלה. וזהו 'זאת תורת העולה', היינו איזו התורה שעולה למעלה, 'היא העולה על מוקדה', שלומד אותה עם חיות הבורא ית"ש, עולה לה'. שנאמר 'הלא כה דברי כאש נאום ה', אין צריך לומר ולדבר ע"י דברי ה' ממש, רק הכוונה 'דברי אשר שמת' בפיק' היינו הדיבורים שנתן הקב"ה לישראל הם כאש, וטבע האש שעולה למעלה.

(בית אהרן עה, ב)

ופשט את בגדיו ולבש בגדים אחרים (ו), בשם אדמו"ר מקארלין ז"ל: יפשט את בגדיו ולבש בגדים אחרים היינו מה שבגד בתאוות החומריות, ואחר כך מרגיש פשעים קטנים, וזהו 'ולבש בגדים אחרים', דקים ומזוככים כמובן מאליה, ה' יאיר עינינו ויגלה לנו נפלאות מתורתו.

(באר אברהם)

המקריב את זבח שלמיו לה' יביא את קרבנו לה' וגו' ידיו תביאנה את אשי ה' (ז, כט-ל). פירוש 'קרבנו', של עצמו, ומפרש 'ידיו תביאנה', רומז לחסד וגבורה - יראה ואהבה, 'את אשי ה', פירוש עם אשי ה'.

(דברי שלום - קידינוב)

שבת הגדול. למה קורין אותו שבת הגדול מפני הנס שנעשה בו (שו"ע או"ח ת"ל), 'נס' לשון הרמה והתנשאות, כל ישראל צריכים להתנשאות עמו להשי"ת ... בכל דור ודור חייב אדם לראות כו', כי זה השבת צריך להיות הכנה מפני הנס שנעשה בו, פי שנעשה בו מכבד, וגם מה שנעשה בו עכשיו. וצ"ל אותו הזבח בעצמו ואותו החירות עם ההכנה הזאת של השבת, ומפני זה הוא נקרא שבת הגדול מפני הנ"ס שנעשה בו, היינו ההתנשאות, כי כאשר מתנשאים ממילא מתגדלים, וצריך להכין א"ע לביעור חמץ ולקבלת הטוב אמון.

(בית אהרן עה, ב)

## קדושת הקדוש

אמרים מובחרים, יקרים ומאירים, מתוך הספר 'קדושת הקדוש' הנמצא בשלבי עריכה

### מידת הגאווה

רבינו רבי שלמה מקארלין אמר לתלמידו רבי אשר מסטאלין זי"ע: כל צעקתי בתפילתי, הוא לפעול מהשי"ת לעקור מדת הגאווה. ואמר זה כשהי' מפורסם. ושמעתי מצדיקי הדור שלכל המדות רעות יש עצות ותחבולות, ולמידת הגיאאות אין עצה רק לבקש רחמי שמים.

(קובץ סו"ה סעיפים)

### עיטורי קדוש

#### הפסקת התענית

הרה"ק רבי אשר מסטאלין זי"ע היה לפעמים מתענה משבת לשבת. פעם אחת הלך לרבו אדמו"ר רבי שלמה מקארלין זי"ע, והיה הולך ברגליו לפי שהיה עני ולא היו לו מעות לנסוע בעגלה. והנה בערב שבת עבר בדרך הליכתו על יד מעיין, וגבר צמאונו מאד אחר שכבר היה בתענית מסעודה שלישית של שבת שעברה וגם שהלך רגלי, אך הוא התגבר על צמאונו והמשיך ברכו. והנה אחר שהמשיך ללכת מעט עלה על מחשבתו שפן ושמא יוכל לבוא ממעשה זה לידי גיאאות, וחזר תיכף אל אותו המעיין ובירך ושתה מלוא לוגמיו וביטל תעניתו. אחר כך כשבא לרבו הרש"ק, אמר לו רבו בהתפעלות: "א המצאה פון א יונגער מאן..."

#### תפילה בקול

היה מי שביאר את דברי רבינו באופן אחר, והוא שכוונתו לפרש הטעם למנהגו לצעוק בעת התפילה, וכידוע אשר רבינו הוא שהנהיג שעבודת התפילה תהיה בהתהלכות ובקול רם המעורר הכוונה, ועל זה אמר כי הטעם של הצעקה בתפילה הוא כי זהו מסוגל לעקור את מידת הגיאאות.

ובדומה לכך השיב הרה"ק רבי אהרן מקארלין בעל 'בית אהרן' זי"ע לשואליו מדוע הוא צועק בתפילה? ועל זה אמר כי התפילה בקול שוברת את העזות שבלבו של אדם.

מפי צדיקי בית קארלין נשמעו עוד עניינים שהתפילה בקול מסוגלת להם. וכדוגמת מאמרו של הרה"ק רבי אשר מסטאלין זי"ע שהתפילה בקול שוברת ומבטלת תאוות רעות, וכך רמז בפסוק 'קול ה' יחולל אילות' - 'קול ה' כלומר התפילה, יחולל' כלומר מבטל והורג, 'אילות' והיינו תאוות חזקות ורעות מלשון 'אילות'.

#### התפילה - עצה נגד גאווה

מבואר בספרים הק' שמידת הגאווה הוא שורש לכל העבירות, והוא עוון חמור מאוד. בספה"ק בית אהרן כתב בשם הבעש"ט הק' זי"ע, כי האדם יכול להשיג מה שהשיגו כל התנאים והאמוראים, רק הגאות מעכבו ואינו מניחו.

ויותר מכך - אין האדם יכול להינצל מהגיאאות בכוחות עצמו אלא ברחמי שמים גדולים. וזהו שאמר רבינו - שהוא צועק ומתפלל אל ה' שיציל אותו ממידת הגאווה. ונוסף שם שדברים אלו אמר רבינו כאשר כבר היה צדיק מפורסם והנהיג את עדתו הקדושה, ובוודאי בזמן זה היו כבר מידותיו מזוככות כראוי, ואף על פי כן על מידת הגאווה אמר שאינו יכול להינצל ממנה בכוחות עצמו.

כיוצא בזה איתא בספר 'זוהר ח"י להרה"ק מקארמנא זיע"א (פ' ויחי דף תכו), על מרן הבעל שם טוב הקדוש זיע"א, שביום הושענא רבה בשנת פטירתו, אמר לתלמידיו שיכינו לעצמם 'רבי', כי הוא עתיד לעלות למעלה בקרוב. ושאלו אותו על צדיק פלוני אם יקשרו נפשם בו. ואמר: תשאלו לו שייתן לכם עצה על גאווה, אם ייתן לכם עצה - אין בו ממש, אך אם יאמר 'אין עצה ואין תבונה אלא השי"ת יעזור' - אזי תדעו שראוי הוא שתקשרו עצמכם בו.

ומפורסם אשר זמן קצר לפני שמרן הבעש"ט זיע"א הסתלק מן העולם, היו שפתיו ממללות, ושמעו שאומר "אל תבואני רגל גאוה".

על אף כל זאת בוודאי צריכים אנו לעשות כל אשר לאל ידיו כדי להכניע עצמנו בהכנעה ובענוה, אך יחד עם זאת צריך לידע שיעקר העבודה על זה צריך להיות בתפילה - לבקש על כך שיהיה לנו עזר אלוהי ממעל להשמיד את מידת הגאווה מקרבנו.



והשנה חידוש מיוחד לראשונה!  
**מהרב לתלמיד**  
 לודמיר - סטרעליסק - סטרעטיין {יארצייט} - רהאטיין  
**ציאה** ביום ב' י' אייר בשעות הבוקר לפולין  
**חזור** ביום ד' י"ב אייר בשעות הבוקר

**המחיר: 1390 ש"ח**  
 לנרשמים עד יום ראשון י"א ניסן בשעה 19:00 בלבד  
 לאחר מכן המחיר יעלה בהתאם לזמינות וכו'

מסע הקודש  
 א נסיעה קיץ סטרעטיין

בهاي יומא דהילולא קדישא דמון רבינו הקדוש הצדיק דמעיקרא רבי יהודה צבי מסטרעטיין זי"ע • י"א אייר - הוד שבנצח הבעל"ט

סעודת ההילולא ולינה בהכנסת אורחים לודמיר

לפרטים נוספים ולקבלת פרוספקט ולהרשמה ניתן לפנות: [בדוא"ל BS025677080@gmail.com](mailto:BS025677080@gmail.com) או בטל' 02-567-70-80 שלוחה 1

# סיפור מאילנא דחיי

רבינו הקדוש • צדיקי דורו • הדבקים בחיים

## הנייר הפלאי

הגיע הלילה ושוב חזרו החיילים. הפעם לא שרו זימורו, פניהם היו עצובות ואווירת נכאים שרתה עליהם. שוב התארגנו החיילים ללינת לילה בעיר. והנה בבוקר שלאחר מכן, כשהשכימו הסוחרים המחופשים, רואים הם את החיילים שבאכסנייתם והנה הם מעוטרים בטלית ובתפילין...

ניגשו הסוחרים אל אחד מהחיילים והתודוועו אליו בחשאי. שיברו את אוזנו כי החוק בעיר אוסר על יהודים להיכנס אליה, ושאלו אותו האם הם יהודים ואיה מקום מושבם.

"יהודים בני משה אנו", השיב החייל הפלאי, "וכוחנו רב ועצום. אחד מאתנו יכול להכות מאות רבות של בני אדם. והנה אתמול הכריזו בשמים כי העולם עומד כעת בדיוק בנקודת האמצע: מחצה זכויות ומחצה עוונות. והקדוש ברוך הוא שהוא 'רב חסד' ומטה כלפי חסד, הודיע שהגיע זמן הגאולה..."

"נתנו לנו רשות מן השמים ללכת ולכבוש את ארץ ישראל מידי הגויים, ולשם יצאנו אתמול בשירה ובזמרה. אלא, שבאמצע הדרך הודיעו לנו בצער רב, כי זה עתה חטא יהודי אחד בחטא חמור, ובמו ידי דחה את ביאת הגאולה. כעת תבין מדוע שבנו הנה עצובים ומדוכאים. כעת לא נותר לנו מה לעשות כאן ועומדים אנו מיד לחזור למקומנו".

הסוחרים השתוממו מאוד למשמע הגילוי, אלא שסוחרים נשארם סוחרים: "כאשר נחזור לכפר שלנו ונספר את הסיפור", טענו בפני אותו חייל פלאי, "שום אדם לא יאמין לנו. אולי תואיל לתת לנו סימן שמחמתו יאמינו לסיפורנו?"

"בשמחה", הגיב האיש. "במוצאי יום הכיפורים כשתקדשו את הלבנה", ובאומר זאת מסר להם החייל פיסת נייר, "הביטו בנייר זה ובו תראו את כל מה שעתידי לעבור עליכם. לא רק עליכם בלבד, אלא כל אדם שיביט בנייר - יראה בו את עתידו עד סוף ימיו".

הסוחרים הנרגשים שמרו על הנייר היטב.

במוצאי יום הכיפורים, אותו עשו בנעשכיו אצל מופת הדור הרה"ק רבי מרדכי מנעשכיו זע"א, הוציאו את הנייר וקראו בו. לאחר מכן עבר הנייר הפלאי בין כל הנוכחים ורעש גדול נעשה בעיר. הכל התפעלו למראה העתידות שראו באותו נייר.

בשל הרעש הגדול יצא הרה"ק מנעשכיו החוצה. למשמע הסיפור הפלאי ביקש את הנייר ואחז בו מול הלבנה, עיין בו רגעים ממושכים ואז... קרע אותו לגזרים.

"אם מסתכלים היטב בנייר", הסביר הנעשכיו, "ניתן גם לדעת מתי יגיע קץ הגלות. ואת זה - אסור לספר".

כלה הנייר המסתורי מן העולם, מותר אחרי רק את פרטי המעשה הנורא, עדות לבני משה הנעלמים, עם תקווה עזה לבוא הגאולה השלמה ובנין בית המקדש בתפארתו.

(שנים עשר שבטי ישראל' להרב יאיר וינטוק. מוגש לרגל יומא ההילולא קדישא של הרה"ק רבי מרדכי ב"ר זוב בער מנעשכיו זע"א, תלמיד המגיד הקדוש רבי יחיאל מיכל מזלאטשוב זע"א. נלב"ע ח' ניסן תקס"ו. זכות יגן עלינו ועל כל ישראל)

בליל קולות תרועה רמים הבהיל את יושבי המלון והקפיצם באחת אל חלונות מסדרונות המלון. היו אלו תקיעות בשופרות עצומי מימדים, ולפי הצלילים היו שם גם נשיפות רמות שבקעו מחצוצרות צרחניות. לא היו אלו קולות של מה בכך, כי אם תרועות של צבא גדול המכריז על הופעתו. המהירים והאמיצים שבסוחרים מן אורחי המלון מיהרו אל גג הבית, אולי משם יצליחו להביט ולראות אם אכן מלחמה באה על מוסקבה.

הסיפור התרחש לפני כמאתיים ועשרים שנה. אחת לשישה חודשים מתקיים היה יריד מסחר עצום בפאתי המטרופולין מוסקבה. היריד נמשך על פני שבוע ימים ורבות סוחרים התפרנסו דרכו בכבוד. עם השנים רבתה הצפיפות בשוק, האוזניים כמעט ונחרשו מלשמיע את ההכרזות, ואנדרלמוסיה של ממש שררה בכל האזור.

עד כדי כך, שראשי השלטון החלו להעלות סברה שאולי מוטב לבטל את שבוע המסחר ההמוני. הדיונים שנערכו בעניין אצל ראשי העיר היו שעויתיהם היפות של שונאי ישראל הרבים, שהעלו רעיון מבריק שהתקבל כמעט באחדות דעים: יפורסם צו, האוסר על יהודים להיכנס אל העיר בכלל ואל מתחם השוק בפרט בימי היריד הגדול. המוני הסוחרים היהודים ייתקלו בשער החסום לפנייהם, ובכך תבוא רוחה למשתפתי היריד, וכמובן ובעיקר - בכך יימנע מהיהודים להרוויח ממסחרם.

כך אכן היה, וכל הסוחרים היהודים הדירו רגלם מהיריד שהתקיים זמן מה לאחר אותו צו נורא.

כל היהודים? לא ממש. שני סוחרים יהודים חדרו בכל זאת למוסקבה והסתובבו בשוק הגדול רועדים מפחד. אם משהו יזהה אותם אחת דתם להמית. למותר לציין שחזותם היתה כשל נוכרים, וכל סממניהם היהודיים הוסתרו היטב.

השניים, שהיו עייפים מטורח הדרך, ניסו לנוח את מנוחת הצהריים בפונדק קטן, אך לאחר זמן לא רב החרידו אותם תרועות רמות. בעיניים לאות יצאו שני היהודים החוצה, שם ראו מחזה מוזר: ראשי העיר עומדים מול גדוד חיילים מזוינים למראה, כל חייל בעל דמות נפילים הנראה ככזה שמוסגל למחץ בכפו שניים-שלושה חיילים 'רגילים' ללא כלי נשק.

"פנינו לשלום", הרגיעו החיילים האדירים, "אנו זקוקים רק למקום לינה לאגירת כוח".

החיילים המזוינים למראה התפורו באכסניית העיר, כאשר גם לאכסניית שני הסוחרים המחופשים הגיעו כמה מהם. לפתע הבחינו השניים בדבר מה המבצבץ מבגדי החיילים ונשימתם נעתקה מפיהם. הסוחרים הבחינו, שמבגדיהם של החיילים מבצבצים לא פחות ולא יותר - חוטי ציצית!

בשל היתר הסכנה בהזדהותם כיהודים - פחדו לשאול אותם על כך. החיילים הסתובבו בארשת פנים שמחה, זימרו שירים בקולי קולות ועליצות רבה נראתה על פניהם. השכם בבוקר התאספו כל החיילים בכיכר השוק ויצאו את העיר יחד בשירה אדירה.



אהלה ציונו הק' של הרה"ק מנעשכיו זע"א בעיירת נעשכיו שבאוקראינה בארבות אהלי צדיקים

חידת השבוע

## ילדי רבנו שלמה

החיים בלודמיר בעבר ובהווה

## החיים בלודמיר

### חידה: מי היו החיילים הגבוהים שהופיעו במוסקבה?

הפתרון לחידה מופיע בעלון זה.

כדי לענות על החידה יש לחיג לקו לודמיר 02-301122

להכנס לשלוחת הילדים - שלוחה מספר 0

ולפעל לפי ההוראות. בין הפותרים נכונה תגורל זכות רכישת ספרים.

את התשובה יש לשלח עד לשבוע של חג הפסח

הזוכה בהגדרה לפרשת ויקהל-פקודי: אלימלך אייזנבאך, ביתר עלית.

### אוצרות ומשלים

החדר שנעשה נקי ומקדש - חלק ב כפי שספרנו לכם ילדים יקרים, רבנו שלמה לוחם היה בכל מיני רוחות רעות ושדים טמאים ומשרה בכל העולם רוח טהרה וקדשה. היה זה בעת שהותו בצל המגיד הקדוש רבי יחיאל מיכל מזלאטשוב. בחצר הרבי היה חדר, שהיה מחוק למקום המלא באותן רוחות רעות. הללו גרמו צער רב לכל מי שנוכח לחדר, ולא היה אפשר לסלקן מהמקום בשום אופן, ועל כן היה החדר סגור ומסגור ולא היה בשמוש. על פי צווי המגיד מזלאטשוב, הפנו את רבנו שלמה לחדר המדבר ושם הקצו עבורו מקום לינה. פנתו של המגיד בכך היתה, שבכוחו הנשגב יסלק רבי שלמה משם את המזיקים. כשהגיע רבי שלמה למקום הרגיש מיד בדבר, ואכן מיד התחיל בפעולות לגרשם משם. הדבר נמשך עד השעה השנייה לאחר חצות היום. כשהזמינו המגיד מזלאטשוב לסעודת הצהריים, היה עדין בעצומה של עבודת טהור החדר, וענה שאין לו פנאי כעת, ויכולים לאכל בלעדיו. המתין לו רבי יחיאל מיכל, וכשסיים את פעולותיו הממירות הגיע לסעודה בשתיקה, ולא דבר כלל מענין זה.

### לודמיר, סטרעליסק וסטרעטין

אגודת 'בוני סטרעטין' מודיע על מסע ייחודי לראשונה בהיסטוריה לצינוי שלושת הצדיקים המקושרים של בזה, הלאו המה: רבינו שלמה מקארלין זע"א הטמון בלודמיר, תלמידו המובהק הרה"ק רבי אורי מסטרעליסק זע"א הטמון בסטרעליסק, ותלמידו של רבי אורי הרה"ק רבי יהודה צבי הצדיק דמעיקרא מסטרעטין זע"א. המסע הייחודי ייערך בס"ד בתחילת חודש אדר ואת רגל יום הארצות של הרה"ק הצדיק דמעיקרא מסטרעטין זע"א החל ביום י"א אייר - הוד שבנצח. אגודת 'בוני סטרעטין' יוצא בקריאה של חיבה לכל צאצאי רבה"ק מסטרעטין זע"א לדורותיהם ולידידי בית סטרעטין לבוא ולהשתתף במסע הישועות לסטרעטין, השישי במספר בחסדי שמים. הציאה בס"ד ביום ב' י"א אייר בשעות הבוקר לשדה התעופה בפולין. חזרה לארה"ק ביום ד' י"ב אייר בשעות הבוקר. סדרי המסע: יום שני בשעה 21:00 הגעה ללודמיר לצינוי רבינו שלמה מקארלין. סעודת הילולא המרכזית